ILC=Ativo Circulante    > 1,00 e 
Passivo Circulante 

IE = Passivo Circulante + Passivo NÂO Circulante  < 1,00 
Ativo Total 

8.6.4.3. Documento arquivado na Junta Comercial ou no Cartório competente demonstrativo 
de que o Licitante possui patrimônio líquido mínimo de R$ 19.869,00(dezenove mil e 
oitocentos e sessenta e nove reais), correspondente a 10% (dez por cento) do valor estimado 
da contratação, nos termos do disposto no §4º do art. 69, da Lei n.º 14.133/2021.  

8.6.4.4. Certidão Negativa de feitos sobre falência expedida pelo Cartório Distribuidor da sede 
da Licitante.

[...]

112 da Lei 
n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo 
órgão fiscalizador. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 198.690,89 (Cento 
e noventa e oito mil seiscentos e noventa reais e oitenta e nove centavos), conforme custos unitários 
apostos na tabela contida no item 1.1 acima.  

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação 
entre Contratante e Contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.